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Отчет
 по исполнению муниципальной программы
«Улучшение экологической обстановки в Володарском муниципальном округе» 
за  1 полугодие 2025 г.
Таблица 1.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета Володарского муниципального округа на реализацию муниципальной программы

	[bookmark: Par232]Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы 
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	сводная бюджетная роспись, план на 1 января отчетного года
	сводная бюджетная роспись на отчетную дату*
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа 
	Улучшение экологической обстановки  в Володарском муниципальном округе
	всего
	5672,9
	10152,1
	0

	
	
	Администрация Володарского муниципального округа
	5672,9
	10152,1
	0

	
	Ликвидация свалок и объектов размещения отходов
	
	1000,0
	[bookmark: _GoBack]1000,0
	0

	
	Создание (обустройство) контейнерных площадок
	
	3112,4
	3112,4
	0

	
	Приобретение контейнеров и (или) бункеров
	
	1503,0
	5982,2
	0

	
	Внедрение раздельного накопления твердых коммунальных отходов – приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	
	0
	0
	0

	
	Организация и проведение экологических  мероприятий для различных слоев населения (смотры, конкурсы, акции и др. мероприятия)
	
	57,5
	57,5
	0



Таблица 1.2. Информация о расходах районного  бюджета, областного бюджета, федерального бюджета, а также средств юридических лиц на реализацию муниципальной программы Володарского муниципального округа

	Статус
	Наименование
	Источники ресурсного обеспечения
	План <*>
	Фактические расходы <**>
	Степень исполнения %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование муниципальной программы
	Охрана окружающей среды Володарского муниципального округа
	Всего (1) + (2) + (3) + (4) + (5) + (6)
	10152,1
	0
	0

	
	
	[bookmark: Par354](1) расходы районного бюджета Володарского муниципального округа
	10152,1
	0
	0

	
	
	[bookmark: Par357](2) расходы областного бюджета
	0
	0
	0

	
	
	(3) расходы федерального бюджета)
	0
	0
	0

	
	
	[bookmark: Par360]
	
	
	


[bookmark: Par333][bookmark: Par405]
[bookmark: Par415]Таблица 2. Сведения о степени выполнения мероприятий
подпрограмм муниципальной программы

	№№ п/п
	Наименование мероприятий подпрограмм, показателей (индикаторов)
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Непосредственнее результаты
	Степень исполнения, % (для граф 8, 9)
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия*

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные значения
	достигнутые значения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Ликвидация свалок и объектов размещения отходов
	Администрация Володарского муниципального округа
	апрель
	ноябрь
	апрель
	ноябрь
	6
	0
	0
	В стадии исполнения

	2.
	Создание (обустройство) контейнерных площадок
	Администрация Володарского муниципального округа
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	12
	0
	0
	В стадии исполнения

	3. 
	Приобретение контейнеров и (или) бункеров
	Администрация Володарского муниципального округа
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	50
	0
	0
	В стадии исполнения

	4.
	Внедрение раздельного накопления твердых коммунальных отходов – приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Володарского муниципального округа
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	26
	0
	0
	Денежные средства не запанированы, будут внесены изменения


[bookmark: Par499]
Итоги реализации муниципальной программы, достигнутые за 1 полугодие 2025 г.:
[bookmark: Par508]пункт 1 Мероприятие - ликвидация свалок и объектов размещения отходов – проведен мониторинг несанкционированных свалок на территории Володарского муниципального округа.

пункт 2 Мероприятие – создание (обустройство) контейнерных площадок запланировано на 2 полугодие.  
	
пункт 3 Мероприятие - приобретение контейнеров и (или) бункеров. В стадии исполнения. Заключен договор на поставку бункеров накопителей.

пункт 4. Мероприятие – внедрение раздельного накопления твердых коммунальных отходов – приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов не запланировано.
 
Пункт 5. Мероприятие – организация и проведение экологических мероприятий для различных слоев населения (смотры, конкурсы, акции и др. мероприятия). Проведены  мероприятия по очистке от бытового мусора и древесного хлама берегов и прилегающих акваторий водных объектов в рамках федерального проекта "Сохранение уникальных водных объектов" национального проекта "Экология": очищены  берега р. Осовец  в п. Решетиха (в районе дворца культуры) в; оз. Центральное (в районе зоны отдыха); оз. Чинарик в п. Мулино: Сеймовский затон реки Оки в г. Володарск. В мероприятии приняло участие 95 человек. 

[bookmark: Par619]Раздел 4 отчета. Информация об изменениях, внесенных ответственным
исполнителем в муниципальную программу:

	Постановление администрации Володарского муниципального округа «О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального округа от 30.122022 г. № 2101»:
- от 27.02.2025 г. № 678;
- от 11.04.2025 г. № 1164





Начальник Управления
ЖКХ и дорожной деятельности						                       И.В. Васин
